ПРОТОКОЛ №3

заседания РМО учителей математики

«26» марта 2024 г.

Место проведения МОУ лицей №1

Время проведения 12.00.

Присутствовали 24 человека

Тема: «Вероятность и статистика: методика преподавания, организация учебного

процесса»

ПОВЕСТКА:

1. Представление темы РМО. Мулюкова О.Н. представила для всех педагогов тему

РМО, провела мини-лекцию по важности, нужности и необходимости введения курса

«Вероятность и статистика» в школьный курс. Педагоги в формате круглого стола

обсудили проблемы, которые возникли при включении курса в школьную программу.

В ходе игры участники попытались выделить для себя один, самый важный вопрос по

данной теме, на который хотелось бы получить ответ на предстоящих курсах по

данному вопросу.

2. Обсуждение разных вопросов.

 Руководитель РМО еще раз напомнила коллегам про ближайшие мероприятия и

сроки их проведения: игра «Математический кудбург» для обучающихся 5-х

классов будет проходить 6.04., викторина, посвященная 125-летию Скорой

медицинской помощи (апрель 2024).

 Мулюкова О.Н. познакомила педагогов с проблемами функционирования сайта
РМО, т.к. платформа ucoz платная. Общим голосованием по предложению

Вагановой А.С. и Жоховой А.Н. большинством было принято решение о том, что

сайт необходим для работы МО, многие пользуются им и считают удобным,

поэтому готовы оплачивать его функционирование на уже существующей

платформе из собственных средств.

Руководитель РМО                                                                                              О.Н. Мулюкова